2018年6月

※裏面以降もご覧下さい。

旧 販 売 名 新 販 売 名

変 更 前 変 更 後

医療事故防止対策に伴う販売名変更のお知らせ

謹啓　平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧頂いております下記製品につきまして、医療事故防止対策に伴い
ニフェランタンCR錠１０、ニフェランタンCR錠２０、ニフェランタンCR錠４０の販売名を
一般的名称へ変更することと致しました。また、あわせて製造販売元・商品コード・包装デ
ザイン等の変更を致しますので下記の通りご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売名変更製品

■変更内容の概要
・旧販売名製品の経過措置期間は2019年3月31日までとなります。
・新販売名製品の薬価基準収載日は2018年6月15日です。
・薬価基準収載医薬品コードは変更になりますが、薬価の変更はございません。

■変更事項
・包装箱への製造販売元表示等を変更致します。

変更箇所 旧販売名 新販売名

販売名 ニフェランタン®CR錠2０ ニフェジピンCR錠2０㎎「三和」

薬価基準収載医薬品コード 2171０1４G４０４5 2171０1４G４126

統一商品
コード

1００錠
（PTP1０錠×1０） ０866００279 ０863０1367

5００錠
（PTP1０錠×5０） ０866００286 ０863０137４

7００錠
（PTP1４錠×5０） ０866００3０9 ０863０1398

5００錠
（バラ） ０866００293 ０863０1４11

GS1コード
（販売包装単位）

1００錠
（PTP1０錠×1０）

5００錠
（PTP1０錠×5０）

7００錠
（PTP1４錠×5０）

5００錠
（バラ）

GS1コード
（調剤包装単位）

1０錠シート

1４錠シート

バラ

■変更事項
変更箇所 旧販売名 新販売名

販売名 ニフェランタン®CR錠1０ ニフェジピンCR錠1０㎎「三和」

薬価基準収載医薬品コード 2171０1４G3０４9 2171０1４G312０

統一商品
コード

1００錠
（PTP1０錠×1０） ０866００35４ ０863０1329

5００錠
（PTP1０錠×5０） ０866００361 ０863０1336

GS1コード
（販売包装単位）

1００錠
（PTP1０錠×1０）

5００錠
（PTP1０錠×5０）

GS1コード
（調剤包装単位） 1０錠シート

変更箇所 旧販売名 新販売名

販売名 ニフェランタン®CR錠４０ ニフェジピンCR錠４０㎎「三和」

薬価基準収載医薬品コード 2171０1４G5０33 2171０1４G5122

統一商品
コード

1００錠
（PTP1０錠×1０） ０866００316 ０863０1４４2

5００錠
（PTP1０錠×5０） ０866００323 ０863０1４59

7００錠
（PTP1４錠×5０） ０866００33０ ０863０1４73

5００錠
（バラ） ０866００４77 ０863０1４97

GS1コード
（販売包装単位）

1００錠
（PTP1０錠×1０）

5００錠
（PTP1０錠×5０）

7００錠
（PTP1４錠×5０）

5００錠
（バラ）

GS1コード
（調剤包装単位）

1０錠シート

1４錠シート

バラ

■変更事項

■変更事項
・錠剤印字の識別コードを変更致します。
・PTPシート裏面のバーコードを上部・下部２ヶ所に表示致します。
・各包装の個装箱側面に販売包装単位コード（GS1コード）へ変動情報（使用期限・製造番号）を追加致します。
製剤 包装 変更箇所 旧販売名 新販売名

1０㎎

全包装
共通 錠剤印字

全包装
共通

PTP
シート

全包装
共通 ピロー

PTP
5００錠
包装

封緘
テープ

全包装
共通

個装箱

（天面）

（側面）

ZE1０1 Sc1０ NFCR

製剤 包装 変更箇所 旧販売名 新販売名

2０㎎

全包装
共通 錠剤印字

PTP
1００錠
5００錠
7００錠
包装
共通

PTP
シート

PTP
1００錠
5００錠
7００錠
包装
共通

ピロー

PTP
7００錠
包装
・
5００錠
（バラ）
包装
共通

封緘
テープ

ZE1０2 Sc2０ NFCR

製剤 包装 変更箇所 旧販売名 新販売名

2０㎎

5００錠
（バラ）
包装

ラベル

添付文書
の入れ方

製品名部分が正面になるように
容器に巻き付けて封入

箱を開けた際、製品名部分が容器上面に
なるように個装箱右側に立てて封入

全包装
共通

個装箱

（天面）

（側面）

製剤 包装 変更箇所 旧販売名 新販売名

４０㎎

全包装
共通 錠剤印字

PTP
1００錠
5００錠
7００錠
包装
共通

PTP
シート

PTP
1００錠
5００錠
7００錠
包装
共通

ピロー

PTP
7００錠
包装
・
5００錠
（バラ）
包装
共通

封緘
テープ

5００錠
（バラ）
包装

ラベル

全包装
共通

個装箱

（天面）

（側面）

ZE1０3 Sc４０ NFCR

2018年6月作成
A00487 WK0618

新販売名 個装箱・梱包箱 患者様へのお知らせ

ニフェジピン
CR錠1０㎎
「三和」

100錠包装：個装箱に1束（10枚綴り）封入
500錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入

ニフェジピン
CR錠2０㎎
「三和」 100 錠包装：個装箱に1束（10枚綴り）封入

500 錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入
700 錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入
バラ500錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入

ニフェジピン
CR錠４０㎎
「三和」 100 錠包装：個装箱に1束（10枚綴り）封入

500 錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入
700 錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入
バラ500錠包装：個装箱に1束（30枚綴り）封入

■変更品の識別方法
変更後一定期間下記の表示を致します。

新販売名 包　装 製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

ニフェジピンCR錠1０㎎「三和」

1００錠
（PTP1０錠×1０）

AL００1０2
（2０2０年11月） 2０18年7月

5００錠
（PTP1０錠×5０）

AL００1０1
（2０2０年11月） 2０18年7月

ニフェジピンCR錠2０㎎「三和」

1００錠
（PTP1０錠×1０）

AN００1０3
（2０21年2月） 2０18年7月

5００錠
（PTP1０錠×5０）

AN００1０４
（2０21年2月） 2０18年7月

7００錠
（PTP1４錠×5０）

AN００1０1
（2０21年2月） 2０18年7月

5００錠
（バラ）

AN００1０2
（2０21年2月） 2０18年7月

ニフェジピンCR錠４０㎎「三和」

1００錠
（PTP1０錠×1０）

AN００1０４
（2０21年2月） 2０18年7月

5００錠
（PTP1０錠×5０）

AN００1０3
（2０21年2月） 2０18年7月

7００錠
（PTP1４錠×5０）

AN００1０2
（2０21年2月） 2０18年7月

5００錠
（バラ）

AN００1０1
（2０21年2月） 2０18年7月

■変更品出荷予定時期等（メーカーコード０86）